Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102500258

258

Nº 201, segunda-feira, 25 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1° TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 226/2021
O Município de Barra do Garças - MT torna público a celebração do Termo Aditivo em
epígrafe, contratado: CHARLES RODRIGUES FILHO LTDA, CNPJ Nº 41.340.405/0001-56. O
presente termo aditivo tem por objetivo a inclusão da dotação orçamentária suplementar
da Cláusula XIV: LOTE 34 FONTE 146 - 07.01.10.302.0098.2173.33.9039.00 - CC: 106.677-3
- R$25.000,00. As demais cláusulas e condições do contrato que não se incompatibilizarem
com o presente aditivo permanecerão inalteradas e devidamente ratificadas pelo presente
Termo. Barra do Garças - MT, 22 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO

Unilateral do Contrato Administrativo n.º 121/2020-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: CONSTRUTORA KULUENE EIRELI - ME
Objeto: TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 121/2020-
PGM, firmado em 10 de novembro de 2020 entre a Prefeitura Municipal de Cáceres
através da Secretaria Municipal de Educação, com valor contratado na ordem de R$
1.607.414,79 (um milhão, seiscentos e sete mil, quatrocentos e quatorze reais e setenta e
nove centavos), com prazo de vigência inicial de 12 (doze) meses e de execução de 86
(oitenta e seis) dias efetivos, a partir da assinatura, que teve por objeto a contratação de
empresa especializada em engenharia para conclusão da construção da creche Pro Infância
Tipo 1, padrão FNDE, com área construída de 1.317,99 m² e uma área de ocupação de
1.514,30 m², localizada no Bairro Jardim das Oliveiras, Av. Barcelona, s/n, adotando o
regime de empreitada por preço global, atinente ao processo licitatório, modalidade
TOMADA DE PREÇO, sob nº 11/2020, certame homologado e adjudicado em nome da
empresa CONSTRUTORA KULUENE EIRELI-ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 13.147.763/0001-01, com sede na Rua X,
(LOT M SUTIL), nº 01, Bairro Alvorada, em Cuiabá-MT, CEP: 78048-376, com fulcro no art.
78, XII, parágrafo único, cumulado com o art. 79, I, ambos da Lei Federal nº 8.666/1993.
Termo este, assinado em 19 de outubro de 2021, considerando, finalmente, as razões de
interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, apontadas na decisão exarada
pela Exma. Secretária Municipal de Educação, através do Despacho 19- Memorando n°
21.912/2021, em data de 29 de setembro de 2021, para determinar a rescisão
administrativa unilateral da avença em tela, a teor do que dispõe a Lei Federal nº
8.666/93, em seus artigos 77 a 80, além da aplicação de outras medidas nela inseridas,
além da determinação para elaboração do presente, através do Despacho 21 do mesmo
Memorando.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO ADM Nº 5085/2021 O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação/cpl, Sr. MÁRCIO BENEDITO DE AMORIM e respectivos membros, nomeados pela
Portaria no 085/2021, de 02 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições e nos termos
do art. 45, § 1º, inciso I, da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Inciso VI do Artigo 43
da Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o procedimento Licitatório - modalidade TOMADA
DE PREÇOS/Nº 002/2021, cujo objeto é a "Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de
Pavimentação e Drenagem das vias: Rua Mirantinho, Av. Brasil, Rua F, Rua João de Barro
(Rua 17), Rua 18, Rua A, Rua B, Rua E e Rua D. Todas situadas no Bairro Nova Chapada,
localizada no Município de Chapada dos Guimarães/MT", foi declarada vencedora do
certame a empresa ORION CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA/CNPJ: 15.319.010/0001-61,
no valor global de R$ 1.916.477,54 (hum milhão, novecentos e dezesseis mil, quatrocentos
e setenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos), conforme Relatório da ata da
Sessão.

Chapada dos Guimarães-MT, 8 de outubro de 2021.
MÁRCIO BENEDITO DE AMORIM

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO ADM Nº 5085/2021 O Prefeito Municipal de Chapada dos
Guimarães, Estado de Mato Grosso, Sr. OSMAR FRONER DE MELLO, no uso de suas
atribuições e nos termos do art. 45, § 1º, inciso I, da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e Inciso VI do Artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLÓGA a Adjudicação do
procedimento Licitatório - modalidade TOMADA DE PREÇOS/Nº 002/2021, cujo objeto é a
"Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Pavimentação e Drenagem das vias: Rua
Mirantinho, Av. Brasil, Rua F, Rua João de Barro (Rua 17), Rua 18, Rua A, Rua B, Rua E e
Rua D. Todas situadas no Bairro Nova Chapada, localizada no Município de Chapada dos
Guimarães/MT", foi declarada vencedora do certame a empresa ORION CONSTRUÇÕES E
IMOBILIÁRIA LTDA/CNPJ: 15.319.010/0001-61, no valor global de R$ 1.916.477,54 (hum
milhão, novecentos e dezesseis mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e
quatro centavos), conforme Relatório da Ata da Sessão.

Chapada dos Guimarães-MT, 8 de outubro de 2021.
OSMAR FRONER DE MELO

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Chapada dos Guimarães-MT , através do Pregoeiro
nomeado , torna público que , referente ao o procedimento Licitatório - modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2021 , tendo por objeto o "Registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de Insumos para atendimento e manutenção da Fa r m á c i a
Central Básica e outras unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Chapada dos
Guimarães-MT" , onde foram vencedoras: 1.PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI/CNPJ:
34.849.278/0001-50 para os Lotes/Itens: 1 , 2 , 3 , 6 , 8 , 9 , 10 , 11 , 12 , 13 , 14 , 18
, 19 , 21 , 22 , 23 , 24 , 26 , 27 , 28 , 30 , 31 , 32 , 33 , 34 , 35 , 36 , 37 , 40 , 44 , 45
, 46 , 47 , 48 , 49 , 50 , 51 , 52 , 53 , 54 , 55 , 57 , 58 , 59 , 60 , 61 , 62 , 63 , 65 , 66
, 67 , 69 , 70 , 71 , 73 , 75 , 76 , 77 , 78 , 80 , 81 , 82 , 83 , 84 , 88 , 89 , 90 , 92 , 93
, 94 , 95 , 96 , 97 , 101 , 102 , 103 , 104 , 105 , 106 , 107 , 108 , 109 , 110 , 111 , 112
, 113 , 115 , 116 , 117 , 120 , 121 , 122 , 123 , 124 , 126 , 127 , 128 , 129 , 131 , 132
, 133 , 134 , 135 , 136 , 137 , 138 , 139 , 140 , 141 , 142 , 143 , 144 , 145 , 148 , 149
, 150 , 151 , 152 , 153 , 154 , 155 , 156 , 157 , 158 , 159 , 160 , 162 , 164 , 165 , 166
, 172 , 173 , 175 , 177 , 178 , 179 , 180 , 181 , 182 , 183 , 184 , 185 , 186 , 187 , 188
, 189 , 190 , 191 , 192 , 193 , 194 , 195 , 196 , 197 , 198 , 203 , 204 , 205 , 206 , 207
, 208 , 209 , 210 , 211 , 212 , 214 , 215 , 216 , 217 , 218 , 219 , 220 , 221 , 222 , 223
, 224 , 225 , 226 , 227 , 228 , 229 , 230 , 231 , 232 , 233 , 234 , 235 , 236 , 237 , 238
, 239 , 240 , 244 , 245 , 246 , 247 , 248 , 249 , 250 , 251 , 252 , 253 , 254 , 255 , 256
, 257 , 258 , 259 , 260 , 261 , 262 , 263 , 264 , 266 , 268 , 271 , 272 , 273 , 274 , 275
, 276 , 277 , 278 , 279 , 280 , 281 , 282 , 283 , 284 , 286 , 287 , 288 , 290 , 291 , 292
, 293 , 294 , 295 , 299 , 300 , 301 , 302 , 303 , 304 , 307 , 309 , 311 , 312 , 316 e 317
no valor total de R$ 474.956 , 32 (quatrocentos e setenta e quatro mil , novecentos e
cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos); 2.FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES/CNPJ: 25.034.906/0001-58 para os Lotes/Itens: 4 no valor total de R$ 3.648
, 00 (três mil , seiscentos e quarenta e oito reais); 3.ESTRELA COMÉRCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI/CNPJ: 33.744.332/0001-30 para os Lotes/Itens: 7 , 29 , e
39 no valor total de R$ 3.601 , 70 (três mil , seiscentos e um reais e setenta centavos);

4.RITA DE CÁSSIA COSTA CAMPOS PEPATRO/CNPJ: 34.066.877/0001-05 para os Lotes/Itens:
15 , 68 , 87 , 99 , 200 , 201 , 202 , 213 , 269 , 270 , 285 , 297 e 310 no valor total de
R$ 22.108 , 75 (vinte e dois mil , cento e oito reais e setenta e cinco centavos); 5.ASSUM
PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO
EIRELI/CNPJ: 10.462.477/0001-42 para os Lotes/Itens: 16 , 17 , 125 , 147 , 161 , 167 , 168
, 169 , 170 , 171 , 174 , 298 , 305 , 306 , 308 , 313 , 314 e 315 no valor total de R$ 34.209
, 70 (trinta e quatro mil , duzentos e nove reais e setenta centavos); 6.RIO FARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI/CNPJ: 24.484.451/0001-00 para os Lotes/Itens:
20 , 25 , 74 , 85 , 86 , 91 , 118 , 130 , 241 , 242 , 265 e 267 no valor total de R$ 17.896
, 00 (dezessete mil , oitocentos e noventa e seis reais); 7.PRIORITTÁ PRODUTOS
HOSPITALARES - EIRELI/CNPJ: 29.700.587/0001-23 para os Lotes/Itens:38 , 41 , 42  , 43 e
243 no valor total de R$ 616 , 60 (seiscentos e dezesseis reais e sessenta centavos);
8.SUÉRMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI/CNPJ: 06.065.614/0001-38 para os
Lotes/Itens: 56 , 64 , 72 , 114 , 119 , 289 e 296 no valor total de R$ 6.276 , 00 (seis mil
, duzentos e setenta e seis reais); 9.URSA COMERCIAL LTDA/CNPJ: 26.628.908/0001-38
para os Lotes/Itens: 79 e 176 no valor total de R$ 1.256 , 00 (Hum mil , duzentos e
cinquenta e seis reais); 10.CIRÚRGICA AL-STYN LTDA/CNPJ: 23.141.314/0001-00 para os
Lotes/Itens: 98 e 100 no valor total de R$ 13.500 , 00 (treze mil e quinhentos reais):
11.CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA/CNPJ: 02.248.312/0001-44 para o Lote/Item: 163 no
valor total de R$ 840 , 00 (oitocentos e quarenta reais). Conforme Relatório Geral de
Sessões.

Chapada dos Guimarães-MT , 19 de outubro de 2021.
MÁRCIO BENEDITO DE AMORIM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

ADENDO "I" AO EDITAL -
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Colíder/MT, nomeada através da

Portaria nº 1113/2021, de 15/09/2021, visando prestigiar a competitividade do certame,
torna público para o conhecimento dos interessados que decidiu inserir o ADENDO Nº I ao
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 053/2021, cujo objeto trata-se do registro de preços
para futura e eventual aquisição de equipamentos, software e serviços necessários a
implementação de Sistema de Controle de Registro de Frequência por relógio de ponto
para o município de Colider/MT e ainda prorrogar a data de abertura da licitação para o
dia 08/11/2021 as 14:30 horas/minutos (Horário de Brasília/DF) no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, mantendo inalteradas as demais cláusulas do Edital
que não colidirem com as do mencionado ADENDO. As alterações constantes no Adendo I
encontram-se disponíveis no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br e no portal de
compras públicas www.portaldecompraspublicas.com.br.

Colider/MT, 22 de outubro de 2021
ANA PAULA ZAMONER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2021

Processo Licitatório Nº 220/2021. Sistema De Registro De Preços - Srp. A
Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna Público Que
Fará Realizar No Dia 16 De Novembro De 2021, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na Sala Da
Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio, S/N, Centro, Na Cidade
De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº 074/2021, Do
Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos
Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço
Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À
Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818, Ramal 30, Ainda Pelo E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Aquisição De Material De Consumo, Sendo Material
De Limpeza Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do Executivo Municipal,
Juntamente A Prefeitura Municipal De Confresa - Mt.

Confresa-Mt, 22 de Outubro de 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará o Pregão Eletrônico nº 002/2021, do tipo "Menor Preço por Item". Objeto:
Aquisição de Caminhão 3/4, conforme CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 910533/2021,
firmado entre a Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste - SUDECO e o
Município de Curvelândia/MT. Recebimento das propostas: das 09:00 horas do dia
26/10/2021 às 09:00 horas do dia 10/11/2021. Início da sessão de disputa: dia 10/11/2021
às 10:00 horas. Referência de Tempo: Horário de Brasília/DF. Endereço eletrônico:
http://bllcompras.com. O edital completo está à disposição dos interessados no Setor de
Licitação e gratuitamente no site: www.curvelandia.mt.gov.br e http://bllcompras.com.
Informações, através do e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65)
3273-1275.

Curvelândia-MT, 22 de outubro de 2021.
GUSTAVO ALVES DO CARMO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual "aquisição de
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, para atender a demanda da
Secretaria de Saúde", de forma parcelada, conforme condições, especificações,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e todos
seus Anexos. Data: 10/11/2021. Hora: ÀS 09h30min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA -
DF). Edital e informações, no horário de expediente (07:00 às 13:00), através

do site www.domaquino.mt.bov.br, no PORTAL LICITANET - Licitações
Eletrônicas - licitanet.com.br. pelos fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou e-mail:
licitacaopmda@gmail.com.

Dom Aquino-MT, 22 de outubro de 2021.
WANUSA SOARES ALVES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-25T05:20:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial